
 

NEWS RELEASE 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、２０２５年

１０月１日出荷分より、包装餅製品につきまして価格改定を実施させていただくことといた

しました。 

 

原料米価格の急激な高騰に加え、継続的な包材費、エネルギー費、物流費、人件費等の上

昇を受け、自助努力だけではコスト吸収が極めて困難な状況となりましたので、やむを得ず 

餅製品価格の改定を実施させていただきます。 

 

弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様にお喜びいただける価

値ある製品の提供に努めてまいります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

 

■対 象 製 品  包装餅製品全品（価格改定対象製品一覧表をご参照ください） 

 

■改 定 日  ２０２５年 １０月 １日（水）弊社出荷分より 

 

■価格改定率  希望小売価格：約１５～２７％ 

以上 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞  

越後製菓株式会社 総務部広報室  TEL：0258-34-3564  

２０２５年 7 月 1１日 

包装餅製品の価格改定のお知らせ 



 

NEWS RELEASE 

■価格改定対象製品一覧表 

 
※ＪＡＮコード、内容量に変更はございません 

※上記製品以外は、弊社営業員までお問い合わせください 

商品名 内容量 入数 改定日 改定率

生一番切り餅　 360g 20

生一番切り餅　 400g 20

生一番切り餅エコ　 400g 12

生一番切り餅　 800g 10

生一番切り餅　 1kg 10

生一番切り餅 1.3㎏ 8

生一番切り餅　 1.8kg 5

生一番まる餅 350g 20

生一番まる餅 400g 20

生一番まる餅 1kg 10

生一番魚沼産こがね切り餅 400g 20

生一番魚沼産こがね切り餅 800g 10

生一番魚沼産こがねまる餅 400g 20

まるでつきたて餅きりもち 700g 10

新潟県産 特別栽培米切り餅 400g 10

高山もち 400g 20

高山もち 800g 10

魚沼産こがねもち 500g 10

大玉もち 500g 12

大玉もち 1kg 10

大玉一升もち 1.8kg 5

1/2サイズきりもち 220g 12

かきもちいろいろ　 280g 12

ちびっこもち 200g 12

鍋一番 170g 15

クッキングもち 120g 15

きねつき玄米餅 360g 12

スライスもち 150g 12

生一番きなこ入り切り餅 210g 12

色がきれいなよもぎもち 220g 10

たっぷり豆もち 220g 10

たっぷりごまもち 220g 10

豆もち北海道産黒豆 500g 10

豆もち 460g 10

高圧よもぎもち 450g 10

非常用・備蓄用切り餅 1㎏ 10

杵つきのし餅（期間限定） 1.8kg 5

越後　ひしもち(期間限定) 150g×2 20

菱もち　弥生（期間限定） 150g 40

2025年10月1日

弊社出荷分より
約15～27％


